
Dopravní opatření 

www.pid.cz ● sekretariat@ropid.cz ● idsk@idsk.cz ● info +420 234 704 560 strana 1/4 

číslo 0384/2023 

DOČASNÁ ZMĚNA TRASY A ZASTÁVEK PRO LINKY PID 381, 382, 
387, 489, 557, 660 A 959 V OBLASTI MUKAŘOVA, LOUŇOVIC A 

VYŽLOVKY (II. ETAPA OPRAVY SILNICE I/2) 
Na základě: Rozhodnutí KUSK-DOP 033480/2023/KUSK-DOP/Bry 

Platnost: Etapa IIa (uzavírka jižní poloviny vozovky): od zahájení provozu 8.6.2023 (čtvrtek) 
do ukončení provozu 28. 6. 2023 (středa) 
Etapa IIb (uzavírka severní poloviny vozovky): od zahájení provozu 29.6.2023 (čtvrtek) do 
ukončení provozu 19. 7. 2023 (středa) 

Číslo licence: 100 381, 100 382, 100 387, 282 489, 283 557, 230 660, 100 959 

Důvod: Částečná uzavírka silnice I/2 v úseku Mukařov – Kozojedy – II. etapa 

Investor: ŘSD 

Žadatel:  PORR, a.s., Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, odp. os. p. Dušan Mach, tel. 602561682, 
v zast. 3KZ značky s.r.o., Jiráskova 1519, 251 01 Říčany, odp. os. Bc. Dominik Čížek, 
tel.:608726521   

Zpracoval: Michal Hofhansl (ROPID) a Ing. Oldřich Kadavý (ROPID) 

Odpovídá: Ing. Radim Kohutka (ROPID) 

Zpracováno: 2. 6. 2023 
 

1) VEDENÍ TRASY 

Etapa IIa + IIb (není-li uvedeno jinak) 

Linky 381, 387, 959 – po pravidelné trase 

Linka 382 

směr Sázava: po pravidelné trase 

směr Praha: do obce Vyžlovka po pravidelné trase – III/33316 – nikoli středem křižovatky, ale levým spojovacím 
ramenem – vlevo I/2 a dále po pravidelné trase 

Linka 489 

směr Louňovice: 
Na okružní křižovatku I/2 x II/1113 po stávající trase a dále třetí odbočení I/2 – na druhé křižovatce I/2 x III/10172 
vpravo III/10172 Obecní – vlevo MK Na Zvoničce – vpravo Horní náves – průjezd provizorním AO „Louňovice“ 
k provizornímu nástupišti před hotelem U Sv. Huberta – výstup 

směr Strančice: 

Etapa IIa 
Nástup v provizorní zastávce „Louňovice“ (na Horní návsi) – vlevo Horní náves – přímo MK Na Zvoničce – 
vpravo III/10172 Obecní a dále po pravidelné trase 

Etapa IIb 
Nástup v provizorní zastávce „Louňovice“ (na Horní návsi) – vlevo Horní náves – přímo MK Na Zvoničce – 
vpravo III/10172 Obecní – vlevo I/2 – vlevo III/11314 a dále po pravidelné trase 

Linka 557 (zůstává ve výlukovém modelu Louňovice – Svojetice – Stříbrná Skalice, ale změna trasy v Louňovicích) 

směr Stříbrná Skalice: 
Nástup v provizorní zastávce „Louňovice“ (na Horní návsi) – vlevo Horní náves – přímo MK Na Zvoničce – 
vpravo III/10172 Obecní – vlevo I/2 – vlevo III/11314 – vpravo II/113 – vlevo II/335 do zastávky „Stříbrná Skalice, 
náměstí“ – výstup 

směr Louňovice: 



 Dopravní opatření 

www.pid.cz ● sekretariat@ropid.cz ● idsk@idsk.cz ● info +420 234 704 560 strana 2/4 

Nástup v zastávce „Stříbrná Skalice, náměstí“ – II/335 – přímo II/335 – vpravo II/113 – vlevo III/11314 – vpravo I/2 
– na druhé křižovatce I/2 x III/10172 vpravo III/10172 Obecní – vlevo MK Na Zvoničce – vpravo Horní náves – 
průjezd provizorním AO „Louňovice“ k provizornímu nástupišti před hotelem U Sv. Huberta – výstup 
 
Linka 660 (pouze etapa IIb a pouze školní spoje Kostelec n.Č.l. – Štíhlice; základní varianta Český Brod – Kostelec 
n.Č.l., a školní spoj směr Kostelec n.Č.l. – nedotčeny): 
směr Štíhlice: na křižovatku I/2 x III/11311 po pravidelné trase a dále přímo I/2 – vpravo III/11312 – vpravo II/113 
– vpravo III/11311 - výstup 
 

2) ZASTÁVKY 

Etapa IIa + IIb (není-li uvedeno jinak) 

Ruší se: 
„Louňovice, I. hráz“ (1909/1, 2, 3) – bez náhrady 
„Mukařov, škola“ (1908/2) – pro linku 489 – bez náhrady 
„Mukařov, škola“ (1908/1) – pro linku 489 – pouze v etapě IIb – bez náhrady 

Přemisťuje se: 
„Louňovice“ (1910/1) – výstupní, manipulační, nástupní – na jižní hranu MK Horní náměstí, před obj. č. p. 15 (Hotel 
U Sv. Huberta) 
„Vyžlovka“ (2011/1, 2) pro linky 381, 387 a 959: 

- směr Kostelec n.Č.l.: na I/2, cca 350 m zpět, cca před č.p. 39  
- směr Praha: na I/2, cca 350 vpřed, v místě odstavných stání před č.p. 55 (Pizzerie)  

Zřizuje se: 
„Vyžlovka“ (2011/5 – TP 2,3, „stálá“) pro linku 660 směr Kostelec n.Č.l. – na III/11312, cca 40 m před křiž. s I/2  
„Vyžlovka“ (2011/1, 2) pro linku 382 

- sled zastávek linky 382 směr Sázava: - ….. – 2010/1 – 2011/1 provizorní – 2011/3 - ….. –  
- sled zastávek linky 382 směr Praha: - ….. – 2011/4 – 2011/2 provizorní – 2010/2 - ….. – 

Pozn.: provizorní zastávka 2011/3 již nebude využívána 
„Louňovice, II. hráz“ (2010/1) – pro linky 489 a 557 ve směru „Louňovice“ 
„Štíhlice“ (2069/3) – pouze etapa IIb – pro odp. šk. spoje linky 660 (dočasná obnova bývalé zastávky na III/11311) 
 
Linka 557 – etapa IIa + IIb – mění se sled zastávek následovně: 
Směr Stříbrná Skalice: 
Louňovice–provizorní (1910/1) – Louňovice, II. hráz (2010/3) – Mukařov (2008/2) – Tehovec (2035/1) – Svojetice, 
K Tehovci (2384/1) – Svojetice, Na vyhlídce (2037/1) – Stříbrná Skalice, náměstí (2026/1) 
Směr Louňovice: 
Stříbrná Skalice, Náměstí (2026/2) – Svojetice, Na vyhlídce (2037/2) – Svojetice (2036/2) – Svojetice, K Tehovci 
(2384/2) – Tehovec (2035/2) – Mukařov (2008/1) – Louňovice, II. hráz (2010/1) – Louňovice–provizorní (1910/1) 

3) PROVOZNÍ PARAMETRY 
– zapracováno do databáze JŘ:      ANO 
– namluvení neexistující zastávky:   NE 
– nutný vývěs JŘ:   ANO (linky 381, 382, 387, 557, 959; linka 660 - pravidelný) 
– změna dat pro palubní PC:   ANO 
– vývěs informačních vývěsek:   ANO (dle dispozic) 

4) OZNAČNÍKY ZASTÁVEK A INFORMAČNÍ SYSTÉM  
– nutnost umístění provizorního označníku:    ANO (1910/1, 2011/1, 2, 5) – 2069/3 NE 
– počet ks provizorních označníků:   4 
– umístění zastávkovou službou PID:    ANO 
– změna čoček:   ANO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Dopravní opatření 

www.pid.cz ● sekretariat@ropid.cz ● idsk@idsk.cz ● info +420 234 704 560 strana 3/4 

5) SCHÉMA 
 
Detail Mukařov – Louňovice – Vyžlovka (pouze linky 489, 557, 660) 

 
 
Detail Vyžlovka 
Čísla v kroužku odpovídají číslům sloupků uzlu 2011 – rozmístění pro etapu IIa a IIb  
Červenou čarou vyznačen průjezd linky 382 přes křižovatku I/2 x III/33316  

 

6) POZNÁMKY 
1. V Louňovicích je třeba dbát zvýšené opatrnosti při odbočení z ul. Obecní do ul. Na Zvoničce a naopak. Je 

nutné jet pomalu, aby nedošlo ke kontaktu spodní části autobusu s vozovkou. 
2. Při instalaci vývěsek je třeba odstranit stávající vývěsky z DO 0190/23 (I/2 – I. etapa). 
3. Vývěska k tomuto DO 0384/23 platí pro etapu IIa i IIb. 

 



 Dopravní opatření 

www.pid.cz ● sekretariat@ropid.cz ● idsk@idsk.cz ● info +420 234 704 560 strana 4/4 

 
Ing. Jiří Vyčítal 

vedoucí odboru příměstské dopravy 
 

Dotčení dopravci: ČSAD Polkost, spol. s r.o. 
 ARRIVA CITY s.r.o. 
 


